



Produktinformationsblatt für die Drückjagdversicherung

Dieses Produktinformationsblatt soll Ihnen einen ersten Überblick über die gewünschte Versicherung geben. Der verbindliche Vertragsinhalt setzt sich ausschließlich aus dem Versicherungsschein und den dazugehörigen Versicherungsbedingungen (AVTL2008, Zusatzvereinbarung TLD01) zusammen.

1. Was ist versichert?

Der Versicherungsschutz umfasst den Schaden, durch Tod oder Nottötung versicherter Tiere infolge Unfall, Feuer und Blitzschlag, Entwendung und Abhandenkommen während der Jagdveranstaltung. Ferner sind auch Tod oder Nottötung infolge eines Transportmittelunfalls während des Transportes vom Heimatzwinger zur Jagdveranstaltung und zurück versichert.

Gegen einen pauschalen Aufschlag von EUR 8,00 je Tier können Tierarztbehandlungskosten als Folge eines Jagd- oder Transportmittelunfalls bis maximal EUR 1.000 je Tier mitversichert werden. Diese Möglichkeit besteht nur in Kombination mit der Lebensversicherung.

2. Was ist nicht versichert?

Für Unfallereignisse außerhalb der Bundesrepublik Deutschland besteht kein Versicherungsschutz.

3. Wie hoch ist die Prämie und wann müssen Sie diese bezahlen?

Die Prämie beträgt 0,80 % der Versicherungssumme (zzgl. 19 % Versicherungssteuer), wobei die Höchstversicherungssumme je Tier bei 1.500 EUR liegt.

Die **Mindestprämie** pro Vertrag beträgt 50,00 EUR zuzüglich 19 % Versicherungssteuer.

Die erste oder einmalige Prämie ist – unabhängig von dem Bestehen eines Widerrufsrechts – unverzüglich nach dem Zeitpunkt des vereinbarten und im Versicherungsschein angegebenen Versicherungsbeginns zu zahlen.

4. Was müssen Sie bei Antragsstellung beachten?

Aufnahmefähig sind alle gesunden Jagdhunde mit Ahnentafel und/oder Tätowierungsnummer/Chipnummer im Alter von sechs Monaten bis zum vollendeten 10. Lebensjahr.

Vor Beginn der Drückjagd sind die Namen der Hundebesitzer und die Hundenamen im Antrag aufzulisten, eine bevollmächtigte Person mit Adresse zu nennen und eine Einzugsermächtigung zu erteilen.

5. Was müssen Sie während der Laufzeit des Vertrags beachten?

Zeigt das versicherte Tier erste Anzeichen einer Krankheit oder treten Verletzungen auf, ist der Versicherer umgehend über den Allgemeinzustand des Tieres zu informieren.

6. Was müssen Sie im Schadenfall beachten?

Bei Eintritt eines Schadens ist der Versicherungsnehmer verpflichtet dem Versicherer den Schaden **unverzüglich** (per Telefon, Fax, E-Mail oder Brief) zu melden und die benötigten Unterlagen vorzulegen. Die Entschädigung beträgt 80 % des tatsächlichen Wertes bei Eintritt des Versicherungsfalles, jedoch nicht mehr als 80 % der Versicherungssumme. Der Selbstbehalt beträgt bei Tierarztbehandlungskosten 20 % der tatsächlich entstandenen Tierarzkosten.

Der Versicherungsnehmer ist verpflichtet nachzuweisen, dass sich der versicherte Hund zum Zeitpunkt des Schadeneintrittes in jagdlicher Ausbildung bzw. im Jagdeinsatz befunden hat.

Der Versicherer leistet keine Entschädigung, soweit der Versicherungsnehmer für den eingetretenen Schaden eine Leistung aus einem anderen Versicherungsvertrag oder von Dritten beanspruchen kann, der zum Schadenersatz verpflichtet ist.

7. Was gilt, wenn Sie die vorbenannten Pflichten nicht beachten?

Bei Nichtbeachtung der vorbenannten Pflichten ist der Versicherer zur Kündigung berechtigt oder auch ganz oder teilweise leistungsfrei.

8. Wie lange läuft Ihr Vertrag und wie kann er beendet werden?

Der Vertrag läuft nur für die angegebene Dauer der Veranstaltung und muss nicht gekündigt werden.

**Antrag auf Jagdhundelebensversicherung (TLJ01) oder
 Veranstaltungs/Drückjagdversicherung (TLD01)**

AngebotsNr

Neuantrag Änderungsantrag zu VSNR:

Partnernummer (intern)

VSNR: (intern)

Name / Firma VN

Vorname

Straße / Hausnummer

PLZ / Ort

Bundesland

Landkreis:

Telefon

Mobil:

E-Mail

AgenturNr

AD-Mitarbeiter

Name / Firma Agentur

Straße / Hausnummer

PLZ / Ort

Bundesland

Landkreis:

Telefon

Mobil:

E-Mail

Produkt: Jagdhund Leben (TLJ01)
 Veranstaltung/Drückjagd (TLD01)

Veranstaltung/Drückjagdversicherung (TLD01)

Veranstaltungsort (wenn Veranstaltungsversicherung)

Veranstaltungsart:

Veranstaltungsdatum:

Gesamtversicherungssumme (in €)

gesondertes Verzeichnis der zu versichernden Tiere liegt diesem Antrag bei

Versicherte Gefahren:

Drückjagdversicherung (Versicherungsschutz besteht für die Dauer der Veranstaltung inkl. Hin- und Rücktransport)

Tod/Nottötung, Entwendung und Abhandenkommen infolge

- einer Jagdveranstaltung
- des Hin- und Rücktransports

Gegen einen pauschalen Aufschlag von 8 EUR je Tier können Tierarztkosten als Folge eines Jagd- oder Transportunfalls bis max. 1.000 EUR mitversichert werden.

Jagdhund Lebensversicherung (TLJ01)

Lfd. Nr.	Name	Rasse	Geburts-jahr	Geschlecht	Identitätsnummer	Vers. Summe gesamt [€]	Ahnen-tafel
1				<input type="checkbox"/> weiblich <input type="checkbox"/> männlich			<input type="checkbox"/>

In Vollmacht des Versicherers Allianz Versicherungs-AG, Königinstr. 28, 80802 München
 Für Versicherungszwecke: VersSt-Nr. der Allianz Versicherung-AG: 9116/802/00477;
 Finanz- und Versicherungsleistungen i.S.d. UstG/MwStSystRL sind von der Umsatzsteuer befreit.

Münchener & Magdeburger Agrar AG

Postfach 83 06 51 – 81706 München – Telefon: 089 / 67 82 97 0 – Telefax: 089 / 679 27 95 www.mmagrar.de - E-Mail: info@mmagrar.de
 Sitz: Albert-Schweitzer-Str. 62-64, 81735 München, Registergericht München HRB 3392 - USt.-IdNr.: DE129273568, VersSt.-Nr.: 9116/802/00213
 Vorsitzender des Aufsichtsrats: Dr. Dirk Vogler, Vorstand: Alexander Lührig (Vorsitzender), Petra Bauke, Rainer Furkert, Dr. Sigmund Prummer

2	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="checkbox"/> weiblich	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="checkbox"/>
				<input type="checkbox"/> männlich			
3	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="checkbox"/> weiblich	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="checkbox"/>
				<input type="checkbox"/> männlich			
4	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="checkbox"/> weiblich	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="checkbox"/>
				<input type="checkbox"/> männlich			

Sind die zu versichernden Tiere gesund? ja nein, bitte genaue Angaben auf Beiblatt

Haben Sie von der zu versichernden Tiergruppe in den letzten 2 Jahren Tiere verloren?

ja, Tiere nein

Wenn ja: Tiere durch Tod/Nottötung Tiere durch Diebstahl

Vertragsdauer

1 Jahr

Beginn

Ende

Der Versicherungsvertrag verlängert sich um ein weiteres Jahr, wenn dieser nicht von einer der Vertragsparteien spätestens 3 Monate vor Ablauf in Textform gekündigt wird. Verträge mit einer Laufzeit von weniger als einem Jahr enden mit Ablauf des letzten Tages der vereinbarten Vertragszeit.

Versicherte Gefahren:

Hunde-Lebensversicherung (Versicherungsschutz besteht ganzjährig)

Tod/Nottötung, Entwendung und Abhandenkommen infolge:

- eines Jagdeinsatzes
- der jagdlichen Ausbildung und Prüfungen
- eines Transportmittelunfalls (Hin- und Rücktransport zur Jagd- bzw. Ausbildungsveranstaltung)

Tierbehandlungskosten als Folge eines Unfalls während des Einsatzes sind bis zur halben Versicherungssumme je Tier und Schadenereignis mitversichert (max. 750 € / Jahr)

SEPA-Lastschriftmandat

- SEPA-Lastschriftmandat soll erteilt werden (erfolgt auf separatem Formular)
- Kontoinhaber/in abweichend vom Antragsteller/in

Ich/wir beantragen Versicherungsschutz vor Ablauf der Widerrufsfrist. Die sich daraus ergebenden Rechtsfolgen entnehmen Sie bitte der Rückseite dieses Antrages unter 'Widerrufsfolgen'.

Widerruf / Anzeigepflicht

Beachten Sie bitte die folgenden Seiten: Dort finden Sie die **Belehrung zu Ihrem Widerrufsrecht** und Informationen zu weiteren Vertragsgrundlagen. **Diese Bestimmungen liegen mir/uns vor Antragstellung in Textform vor und ich/ wir haben davon Kenntnis genommen. Auf die „Wichtige Mitteilung“ zu den Folgen einer Anzeigepflichtverletzung nach §19 Abs. 5 Versicherungsvertragsgesetz bin ich/sind wir vor Antragstellung hingewiesen worden.**

Dieser Antrag wurde aufgenommen von :

am:

Bitte beachten Sie: Er / die Antragsteller ist / sind an den Antrag gebunden. Der Antrag gilt als angenommen, wenn er nicht innerhalb von 21Tagen nach seinem Zugang bei der MÜNCHENER & MAGDEBURGER AGRAR AG von dieser abgelehnt worden ist.		Empfangsbestätigung: Eine Durchschrift dieses Antrages , das Angebot , die Verbraucherinformationen gemäß §7 Abs.1 und 2 des Versicherungsvertragsgesetzes (VVG), die Allgemeinen Bedingungen für die Tier-Lebensversicherung (AVTL2008) bzw. die Tier-Ertragsschaden-Versicherung (AVTS2008), sowie den in diesem Antrag aufgeführten Zusatzvereinbarungen , das Beratungsprotokoll und das Merkblatt zur Datenverarbeitung habe(n) ich / wir vor Antragstellung erhalten.	
Ort	Datum	Ort	Datum
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
rechtsverbindliche Unterschrift(en) mit Vor-und Zuname(n)		rechtsverbindliche Unterschrift(en) mit Vor-und Zuname(n)	

In Vollmacht des Versicherers Allianz Versicherungs-AG, Königinstr. 28, 80802 München
 Für Versicherungszwecke: VersSt-Nr. der Allianz Versicherung-AG: 9116/802/00477;
 Finanz- und Versicherungsleistungen i.S.d. UstG/MwStSystRL sind von der Umsatzsteuer befreit.

Münchener & Magdeburger Agrar AG

Postfach 83 06 51 – 81706 München – Telefon: 089 / 67 82 97 0 – Telefax: 089 / 679 27 95 www.mmagrar.de - E-Mail: info@mmagrar.de
 Sitz: Albert-Schweitzer-Str. 62-64, 81735 München, Registergericht München HRB 3392 - USt.-IdNr.: DE129273568, VersSt.-Nr.: 9116/802/00213
 Vorsitzender des Aufsichtsrats: Dr. Dirk Vogler, Vorstand: Alexander Lührig (Vorsitzender), Petra Bauke, Rainer Furkert, Dr. Sigmund Prummer

Wichtige Informationen zu Ihrem Versicherungsvertrag

Widerrufsbelehrung

Widerrufsrecht

Sie können Ihre Vertragserklärung innerhalb von 14 Tagen ohne Angabe von Gründen in Textform (z. B. Brief, Fax, E-Mail) widerrufen. Die Frist beginnt, nachdem Sie

- den Versicherungsschein einschließlich der gesetzlich vorgeschriebenen Widerrufsbelehrung,
- die Vertragsbestimmungen einschließlich der Allgemeinen Versicherungsbedingungen und
- die weiteren Informationen nach § 7 Abs. 1 und 2 des Versicherungsvertragsgesetzes in Verbindung mit den §§ 1 bis 4 der VVG- Informationspflichtenverordnung, die Sie in dieser Versicherungsinformation, den Vertragsbestimmungen sowie bei Verbrauchern im Produktinformationsblatt finden,

jeweils in Textform erhalten haben. Bei Verträgen im elektronischen Geschäftsverkehr beginnt die Frist jedoch nicht vor Erfüllung unserer Pflichten gemäß § 312i Absatz 1 Satz 1 des Bürgerlichen Gesetzbuchs in Verbindung mit Artikel 246c des Einführungsgesetzes zum Bürgerlichen Gesetzbuch. Zur Wahrung der Widerrufsfrist genügt die rechtzeitige Absendung des Widerrufs. Der Widerruf ist gegenüber dem Versicherer zu erklären:

Allianz Versicherungs-AG
Abt. F-S-Br (MMA)
Königinstraße 28
80802 München

oder per Fax an 0800/4400/101 und aus dem Ausland per Fax an 0049/89/207002911 oder per E-Mail an Sachversicherung@Allianz.de.

Im Falle eines wirksamen Widerrufs endet Ihr Versicherungsschutz, und wir erstatten Ihnen den auf die Zeit nach Zugang des Widerrufs entfallenden Teil der Beiträge, wenn Sie zugestimmt haben, dass der Versicherungsschutz vor dem Ende der Widerrufsfrist beginnt. Den Teil des Beitrags, der auf die Zeit bis zum Zugang des Widerrufs entfällt, dürfen wir in diesem Fall einbehalten. Der Betrag lässt sich wie folgt berechnen: 1/360 der im Angebot zum Antrag ausgewiesenen Jahresbeitrag (in €) x Anzahl der Tage bis zum Zugang des Widerrufs.

Die Erstattung zurückzuzahlender Beträge erfolgt unverzüglich, spätestens 30 Tage nach Zugang des Widerrufs. Beginnt der Versicherungsschutz nicht vor dem Ende der Widerrufsfrist, hat der wirksame Widerruf zur Folge, dass empfangene Leistungen zurückzugewähren und gezogene Nutzen (z.B. Zinsen) herauszugeben sind.

Ihr Widerrufsrecht erlischt, wenn der Vertrag auf Ihren ausdrücklichen Wunsch sowohl von Ihnen als auch von uns vollständig erfüllt ist, bevor Sie Ihr Widerrufsrecht ausgeübt haben. Das Widerrufsrecht besteht nicht bei Verträgen mit einer Laufzeit von weniger als einem Monat. Widerrufen Sie einen Ersatzvertrag, so läuft Ihr ursprünglicher Versicherungsvertrag weiter.

Hinweis auf die Rechtsfolgen der Verletzung einer vorvertraglichen Anzeigepflicht:

Bestandteil des Antrages sind Risikoerfassungsfragen an den Versicherungsnehmer. Sie sind als Versicherungsnehmer für die korrekte Beantwortung verantwortlich. Die Antworten sind Grundlage für die weitere Bearbeitung des Antrages und werden Bestandteil des Versicherungsvertrages. Wichtig für uns ist die Angabe aller Ihnen bekannten Umstände, die Einfluss auf den Eintritt des versicherten Risikos haben könnten. Anzugeben sind auch Umstände, die für Sie möglicherweise keine oder nur eine geringe Bedeutung haben. Bitte lesen Sie die Fragen sorgfältig und beantworten Sie diese vollständig und ausführlich. Dazu sind Sie gesetzlich verpflichtet (vorvertragliche Anzeigepflicht). Sie verletzen die vorvertragliche Anzeigepflicht, wenn Sie z.B. die gestellten Fragen unvollständig oder falsch beantworten. Verletzen Sie Ihre oben beschriebene Anzeigepflicht grob fahrlässig oder vorsätzlich, können wir vom Vertrag zurücktreten. Für den Fall eines fahrlässigen Verstoßes können wir den Vertrag mit einer Frist von einem Monat kündigen. Rücktritts- und Kündigungsrecht sind ausgeschlossen, wenn wir den Vertrag auch bei Kenntnis der nicht angezeigten Umstände, wenn auch zu anderen Bedingungen, geschlossen hätten. Die anderen Bedingungen werden auf unser Verlangen hin rückwirkend, bei einer von Ihnen nicht zu vertretenden Pflichtverletzung ab der laufenden Versicherungsperiode Vertragsbestandteil. Sämtliche oben genannten Rechte können wir nicht geltend machen, wenn wir den nicht angezeigten Gefahrumstand oder die Unrichtigkeit der Anzeige kannten.

Deshalb kontrollieren Sie nochmals, ob alle Fragen vollständig und korrekt beantwortet sind, bevor Sie den Antrag unterschreiben. Dies gilt insbesondere, wenn Ihnen eine andere Person beim Ausfüllen des Antrages geholfen hat.

Gefahrerhöhung nach Abgabe der Vertragserklärung:

Eine Gefahrerhöhung liegt vor, wenn nach Abgabe der Vertragserklärung des Versicherungsnehmers die tatsächlich vorhandenen Umstände so verändert werden, dass der Eintritt des Versicherungsfalles oder eine Vergrößerung des Schadens oder die ungerechtfertigte Inanspruchnahme des Versicherers wahrscheinlicher wird.

Eine Gefahrerhöhung kann insbesondere - aber nicht nur - vorliegen, wenn sich ein gefahrerheblicher Umstand ändert **nach dem der Versicherer vor Vertragsschluss gefragt** hat.

Der Versicherungsnehmer darf nach Abgabe seiner Vertragserklärung ohne vorherige Zustimmung des Versicherers keine Gefahrerhöhung vornehmen oder deren Vornahme durch einen Dritten gestatten.

Erkennt der Versicherungsnehmer nachträglich, dass er ohne vorherige Zustimmung des Versicherers eine Gefahrerhöhung vorgenommen oder gestattet hat, so muss er diese dem Versicherer unverzüglich anzeigen.

Verletzt der Versicherungsnehmer seine Verpflichtung der Meldung der Gefahrerhöhung kann der Versicherer den Vertrag **fristlos kündigen**, wenn der Versicherungsnehmer seine Verpflichtung **vorsätzlich oder grob fahrlässig verletzt** hat. Das Nichtvorliegen von Vorsatz oder grober Fahrlässigkeit hat der Versicherungsnehmer zu beweisen.

Beruhet die Verletzung auf **einfacher Fahrlässigkeit**, kann der Versicherer unter Einhaltung einer **Frist von einem Monat kündigen**.

Statt der Kündigung kann der Versicherer ab dem Zeitpunkt der Gefahrerhöhung eine seinen Geschäftsgrundsätzen entsprechende **erhöhte Prämie verlangen** oder die Absicherung der erhöhten Gefahr ausschließen.

Deshalb melden Sie bitte alle veränderten Umstände, nach denen in diesem Antrag/Risikoerfassungsbogen gefragt und auch nicht gefragt wurde und die eine Gefahrerhöhung darstellen könnten.

Wichtiges im Schadenfall

Im Schadenfall bzw. bei Anzeichen eines Schadens (z.B. Erkrankung, Verletzung, Unfall oder Tierarztbesuch) muss der Versicherer sofort unter Telefon 089/678297-0 (auch Anrufbeantworter) oder per Fax 089/6792795 benachrichtigt werden! Unterbleibt diese Benachrichtigung, ist der Versicherer unter den in Abschnitt B §8 der vereinbarten Versicherungsbedingungen beschriebenen Voraussetzungen zur Kündigung berechtigt oder auch ganz oder teilweise leistungsfrei.

In Vollmacht des Versicherers Allianz Versicherungs-AG, Königinstr. 28, 80802 München
Für Versicherungszwecke: VersSt-Nr. der Allianz Versicherung-AG: 9116/802/00477;
Finanz- und Versicherungsleistungen i.S.d. UStG/MwStSystRL sind von der Umsatzsteuer befreit.

Münchener & Magdeburger Agrar AG

Postfach 83 06 51 – 81706 München – Telefon: 089 / 67 82 97 0 – Telefax: 089 / 679 27 95 www.mmagr.de - E-Mail: info@mmagr.de
Sitz: Albert-Schweitzer-Str. 62-64, 81735 München, Registergericht München HRB 3392 - USt-IdNr.: DE129273568, VersSt.-Nr.: 9116/802/00213
Vorsitzender des Aufsichtsrats: Dr. Dirk Vogler, Vorstand: Alexander Lührig (Vorsitzender), Petra Bauke, Rainer Furkert, Dr. Sigmund Prummer

Prämienberechnung, Versicherungssteuer

Die zusätzlich zum Beitrag zu entrichtende Versicherungssteuer beträgt z. Zt. 19 % des zu zahlenden Nettobeitrags.
Der Mindestbeitrag je Vertrag beträgt 50,00 Eur zuzüglich anfallender Versicherungssteuer.

Beschwerdemöglichkeiten

Die Zufriedenheit unserer Kunden steht für uns im Mittelpunkt. Sollten Sie dennoch einmal nicht zufrieden sein, wenden Sie sich bitte an Ihren Versicherungsvermittler oder auch gerne an uns. Dies gibt uns die Chance, für Sie eine Lösung zu finden und unseren Service zu optimieren.

Alternativ besteht für Sie auch die Möglichkeit, ein Beschwerdeverfahren beim Ombudsmann für Versicherungen durchzuführen (Anschrift: Versicherungsombudsmann e.V., Postfach 08 06 32, 10006 Berlin; Website: www.versicherungsombudsmann.de). Wir nehmen am Streitbeilegungsverfahren vor dieser Schlichtungsstelle teil. Bitte beachten Sie, dass das Beschwerdeverfahren nur von Verbrauchern durchgeführt werden kann. Zudem darf der Beschwerdewert 100.000,- Euro nicht übersteigen. Sie brauchen die Entscheidung des Ombudsmanns, gleichgültig wie sie ausfällt, nicht zu akzeptieren. Ihnen steht immer noch der Weg zu den Gerichten offen. Entscheidet der Ombudsmann zu Ihren Gunsten, sind wir an diese Entscheidung gebunden, sofern der Beschwerdewert 10.000,- Euro nicht überschreitet. Bei Beschwerden über einen Versicherungsvermittler oder -berater können Sie sich unabhängig vom Beschwerdewert an den oben bezeichneten Ombudsmann wenden. Der Ombudsmann antwortet auf jede Beschwerde und unterbreitet in geeigneten Fällen einen unverbindlichen Schlichtungsvorschlag.

Sofern Sie als Verbraucher den Versicherungsvertrag auf elektronischem Wege (z.B. über eine Website oder via E-Mail) geschlossen haben, können Sie für Ihre Beschwerde auch die von der Europäischen Kommission eingerichtete Online-Streitbeilegungsplattform (Website: ec.europa.eu/consumers/odr/) nutzen. Ihre Beschwerde wird von dort an den Ombudsmann für Versicherungen e.V. weitergeleitet.

Als Versicherungsunternehmen unterliegen wir der Aufsicht der Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht (BaFin), Referat VBS 4, Graurheindorfer Str. 108, 53117 Bonn, Email: poststelle@bafin.de, Internet: www.bafin.de. Im Fall einer Beschwerde können Sie sich auch dorthin wenden.

Bitte achten Sie auf Vollständigkeit der Antragsunterlagen:

- 2-fach unterschriebenes Antragsformular
- SEPA – Lastschriftmandat
- unterschriebenes Angebot
- Jagdhundeversicherung: Identifikationsnummer bzw. Chipnummer des Hundes

Versicherungsbedingungen / Zusatzbedingungen

Für diesen Vertrag gilt deutsches Recht.

Es gelten die Allgemeinen Bedingungen für die Tier-Lebensversicherung (AVTL2008) bzw. der Tier-Ertragsschaden-Versicherung (AVTS 2008), die gewählten Zusatzvereinbarungen sowie dieser Antrag mit seinen Texten sowie ggf. ergänzenden Fragebögen und/oder Tierverzeichnissen.

Einverständniserklärung tiergesundheitslicher Daten

Ich ermächtige meinen Tierarzt und die zuständigen Behörden (z.B. Veterinäramt und Tierseuchenkasse) ohne Rücksicht auf ihre Schweigepflicht, der MMAgrar über meinen Tierbestand in allen Versicherungsangelegenheiten Auskunft zu geben.

Ihr Versicherer:

Sie schließen den Versicherungsvertrag mit der

Allianz Versicherungs-Aktiengesellschaft

Königinstr. 28

80802 München

Sitz der Gesellschaft: München; Registergericht: Amtsgericht München HRB 75727

Vorsitzender des Aufsichtsrats: Dr. Klaus – Peter Röhler.

Vorstand: Joachim Müller, Vorsitzender: Ana-Cristina Grohnert, Jochen Haug, Dr. Jörg Hipp, Burkhard Keese, Frank Sommerfeld, Dr. Dirk Vogler, Dr. Rolf Wiswesser.

Dienstleistend für uns tätig und insbesondere Ansprechpartner für die Vertragsverwaltung und Schadenbearbeitung ist:

Münchener & Magdeburger Agrar AG

Hausanschrift:

Albert-Schweitzer-Str. 62 – 64

81735 München

Telefon: 089 / 678 297-0

Fax: 089 / 679 279 5

Postanschrift:

Postfach 830651

81706 München

Internet: www.mmagr.de

E-Mail: info@mmagr.de

Sitz der Gesellschaft: München; Registergericht: Amtsgericht München HRB 3392

Vorsitzender des Aufsichtsrats: Dr. Dirk Vogler

Vorstand: Alexander Lührig (Vorsitzender), Petra Bauke, Rainer Furkert, Dr. Sigmund Prummer

In Vollmacht des Versicherers Allianz Versicherungs-AG, Königinstr. 28, 80802 München
Für Versicherungszwecke: VersSt-Nr. der Allianz Versicherung-AG: 9116/802/00477;
Finanz- und Versicherungsleistungen i.S.d. UStG/MwStSystRL sind von der Umsatzsteuer befreit.

Münchener & Magdeburger Agrar AG

Postfach 83 06 51 – 81706 München – Telefon: 089 / 67 82 97 0 – Telefax: 089 / 679 27 95 www.mmagr.de - E-Mail: info@mmagr.de

Sitz: Albert-Schweitzer-Str. 62-64, 81735 München, Registergericht München HRB 3392 - USt-IdNr.: DE129273568, VersSt.-Nr.: 9116/802/00213

Vorsitzender des Aufsichtsrats: Dr. Dirk Vogler, Vorstand: Alexander Lührig (Vorsitzender), Petra Bauke, Rainer Furkert, Dr. Sigmund Prummer

**Anlage zum Versicherungsantrag mit Zusatzvereinbarung TLD01 -
Drückjagdversicherung**

AngebotsNr

Partnernummer (intern)

VSNR: (intern)

AgenturNr

AD-Mitarbeiter

Veranstaltung/Drückjagdversicherung (TLD01)

Datum der Jagd:

Bitte ankreuzen, falls für das jeweilige Tier die Tierarztkosten gemäß der Zusatzvereinbarung TLD01 gegen zusätzliche Prämie eingeschlossen werden soll.

Lfd. Nr.	Hundebesitzer	Hundename	Vers. Summe [€]	Tier-leben	Tierarzt-kosten
1	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	X	<input type="checkbox"/>
2	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	X	<input type="checkbox"/>
3	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	X	<input type="checkbox"/>
4	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	X	<input type="checkbox"/>
5	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	X	<input type="checkbox"/>
6	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	X	<input type="checkbox"/>
7	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	X	<input type="checkbox"/>
8	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	X	<input type="checkbox"/>
9	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	X	<input type="checkbox"/>
10	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	X	<input type="checkbox"/>
11	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	X	<input type="checkbox"/>
12	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	X	<input type="checkbox"/>
13	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	X	<input type="checkbox"/>
14	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	X	<input type="checkbox"/>

<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
Ort	Datum	rechtsverbindliche Unterschrift(en) mit Vor- und Zuname(n) des Antragstellers

In Vollmacht des Versicherers Allianz Versicherungs-AG, Königinstr. 28, 80802 München
 Für Versicherungszwecke: VersSt-Nr. der Allianz Versicherung-AG: 9116/802/00477;
 Finanz- und Versicherungsleistungen i.S.d. UStG/MwStSystem sind von der Umsatzsteuer befreit.

Münchener & Magdeburger Agrar AG

Postfach 83 06 51 – 81706 München – Telefon: 089 / 67 82 97 0 – Telefax: 089 / 679 27 95 www.mmagr.de - E-Mail: info@mmagr.de
 Sitz: Albert-Schweitzer-Str. 62-64, 81735 München, Registergericht München HRB 3392 - USt-IdNr.: DE129273568, VersSt-Nr.: 9116/802/00213
 Vorsitzender des Aufsichtsrats: Dr. Dirk Vogler, Vorstand: Alexander Lührig (Vorsitzender), Petra Bauke, Rainer Furkert, Dr. Sigmund Prummer

Lfd. Nr.	Hundebesitzer	Hundenname	Vers. Summe [€]	Tierleben	Tierarztkosten
15	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	X	<input type="checkbox"/>
16	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	X	<input type="checkbox"/>
17	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	X	<input type="checkbox"/>
18	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	X	<input type="checkbox"/>
19	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	X	<input type="checkbox"/>
20	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	X	<input type="checkbox"/>
21	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	X	<input type="checkbox"/>
22	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	X	<input type="checkbox"/>
23	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	X	<input type="checkbox"/>
24	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	X	<input type="checkbox"/>
25	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	X	<input type="checkbox"/>
26	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	X	<input type="checkbox"/>
27	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	X	<input type="checkbox"/>
28	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	X	<input type="checkbox"/>
29	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	X	<input type="checkbox"/>
30	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	X	<input type="checkbox"/>
31	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	X	<input type="checkbox"/>
32	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	X	<input type="checkbox"/>
33	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	X	<input type="checkbox"/>

Ort

Datum

rechtsverbindliche Unterschrift(en) mit Vor- und Zuname(n) des Antragstellers

In Vollmacht des Versicherers Allianz Versicherungs-AG, Königinstr. 28, 80802 München
 Für Versicherungszwecke: VersSt-Nr. der Allianz Versicherung-AG: 9116/802/00477;
 Finanz- und Versicherungsleistungen i.S.d. UstG/MwStSystem sind von der Umsatzsteuer befreit.

Münchener & Magdeburger Agrar AG
 Postfach 83 06 51 – 81706 München – Telefon: 089 / 67 82 97 0 – Telefax: 089 / 679 27 95 www.mmagrar.de - E-Mail: info@mmagrar.de
 Sitz: Albert-Schweitzer-Str. 62-64, 81735 München, Registergericht München HRB 3392 - USt-IdNr.: DE129273568, VersSt.-Nr.: 9116/802/00213
 Vorsitzender des Aufsichtsrats: Dr. Dirk Vogler, Vorstand: Alexander Lührig (Vorsitzender), Petra Bauke, Rainer Furkert, Dr. Sigmund Prummer



Münchener & Magdeburger
Agrar
Ein Unternehmen der Allianz 

Münchener & Magdeburger Agrar AG
Albert-Schweitzer Str. 62-64
81706 München

Telefon 089.67 82 97 0
Fax 089.67 92 79 5
info@mmagrar.de

Gläubiger-Identifikationsnummer DE90MMA00000077598

Mandatsreferenz: **Wird separat mitgeteilt**

Kunden-Nr.

Vers.schein-Nr.

Zum Antrag vom

SEPA-Lastschriftmandat

Ich ermächtige die Münchener & Magdeburger Agrar AG, Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von Münchener & Magdeburger Agrar AG auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.

Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Vorname und Name (Kontoinhaber)

Straße und Hausnummer

Postleitzahl und Ort

Kreditinstitut (Name)

(BIC)

IBAN: DE _ _ | _ _ _ _ | _ _ _ _ | _ _ _ _ | _ _ _ _ | _ _

Ort, Datum

Unterschrift